UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v phê duyệt dự toán chi

hoạt động sự nghiệp của

Trung tâm Chính trị thị

xã năm 2024 (đợt 1)

         Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2024

                                                Kính gửi: Trung tâm Chính trị thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 160-KH/TU ngày 29/12/2023 của Ban Thường vụ

Thị ủy Đức Phổ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2024;

Xét Tờ trình số 35-TTr/TTCT ngày 23/4/2024 của Trung tâm Chính trị thị

xã về việc phê duyệt kinh phí hoạt động sự nghiệp và kinh phí hỗ trợ tiền ăn cho

cán bộ không chuyên trách tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

329/PTC ngày 25/4/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ phê duyệt dự toán chi hoạt động sự

nghiệp của Trung tâm Chính trị thị xã năm 2024, với các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán : 331.490.000 đồng

- Kinh phí phục vụ mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng : 82.670.000 đồng

+ Chi thanh toán dịch vụ công cộng : 29.620.000 đồng

+ Chi vật tư văn phòng  : 14.120.000 đồng

+ Chi mua tem thư : 4.000.000 đồng

+ Chi thuê mướn : 6.000.000 đồng

+ Chi sửa chữa tài sản : 8.500.000 đồng

+ Các khoản chi khác : 20.430.000 đồng

- Kinh phí mở lớp sơ cấp lý luận chính trị : 51.400.000 đồng

- Kinh phí mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị dành

cho đảng viên mới
: 23.470.000 đồng

- Kinh phí mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho

học viên đối tượng kết nạp Đảng
: 51.500.000 đồng

2

- Kinh phí mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị và

nghiệp vụ công tác đoàn thể ở cơ sở
: 48.180.000 đồng

- Kinh phí mở lớp bồi dưỡng công tác đảng cho Bí

thư chi bộ và cấp ủy viên ở cơ sở
: 17.980.000 đồng

- Kinh phí mở lớp cập nhật kiến thức cho cán bộ,

đảng viên ở cơ sở
: 35.440.000 đồng

- Kinh phí mở lớp tập huấn công tác kiểm tra : 10.850.000 đồng

- Kinh phí mở các lớp học tập, quán triệt Nghị quyết

của Đảng
: 10.000.000 đồng

Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung mức chi theo quy định hiện hành của Nhà nước;

Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

2. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số

7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã Đức Phổ.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Chính trị thị xã triển khai thực hiện theo

đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Kho bạc nhà nước Đức Phổ;
- Lưu: VT.

                                                                                                             Bùi Văn Lý

		2024-05-07T15:24:51+0700

		2024-05-07T15:29:39+0700

		2024-05-07T15:29:39+0700

		2024-05-07T15:29:39+0700